
 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 

Servizio spesa sanitaria 

Il Responsabile del settore dispositivi medici e ass.za territ.le: Valentina Tagliagambe (tel. 070 606 4731 – vtagliagambe@regione.sardegna.it) 

L’istruttore: Federico Floris (tel. 070 606 2114 – fedfloris@regione.sardegna.it) 

viale Trento, 69  -  09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 4182  -  PEC pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it 

1/5 

DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: Procedura aperta informatizzata per l’affidamento della fornitura di stent 

vascolari periferici – Proroga termine scadenza accordi quadro – Lotti 39A – 

41B.  

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di 

organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture” con il quale è stata recepita tra le altre la direttiva 2004/18/CE; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 

12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTA la L.R. 7 agosto 2007 n. 5, “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva 2004/18/CE del 31 marzo 2004 

e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell'appalto”; 

VISTO l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato 

istituito il Centro d’Acquisto Territoriale (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni 

quadro regionali per l’acquisizione di beni e servizi a favore delle amministrazioni ed 

enti aventi sede nel territorio regionale con definizione degli enti obbligati; 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale 9 maggio 2017, n.23/2 e 22 novembre 2017, 

n.52/39, riguardanti rispettivamente l’istituzione della Direzione generale della 

Centrale regionale di committenza e l’attribuzione del contingente del personale alla 

succitata direzione; 

R
A

S
 A

O
O

 0
1-

09
-0

0 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 1
03

 P
ro

t. 
U

sc
ita

 n
. 1

40
5 

de
l 0

2/
03

/2
02

2


mailto:vtagliagambe@regione.sardegna.it
mailto:fedfloris@regione.sardegna.it
mailto:pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it
http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000213470


 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 

Servizio spesa sanitaria 

  2/5 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 103 del 24 ottobre 2019, recante 

“Razionalizzazione dell’assetto organizzativo della Direzione generale della 

Centrale regionale di committenza”, che istituisce i seguenti quattro servizi: 

• Servizio spesa ICT ed e-procurement; 

• Servizio spesa comune; 

• Servizio spesa sanitaria; 

• Servizio lavori; 

• oltre all’Ufficio per le attività di segreteria e di supporto in staff al Direttore 

generale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 5876/33 del 31 marzo 2020, con il quale 

sono state attribuite all’ing. Gabriella Mariani le funzioni di Direttore del Servizio 

spesa comune della Direzione Generale della Centrale regionale di committenza 

(CRC RAS); 

CONSIDERATO che essendo vacante il posto del dirigente del Servizio spesa sanitaria, la 

sottoscritta, in qualità di dirigente con la maggiore anzianità di servizio in forza alla 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza, è deputata a ricoprire 

tale ruolo, ai sensi dell’articolo 30, comma 4, della Legge Regionale 13 novembre 

1998, n. 31; 

VISTO l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla 

legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica 

delle stazioni appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è 

istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una 

centrale di committenza per ciascuna regione; 

VISTO il decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione 

dell’articolo 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni, 

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo tecnico dei soggetti 

aggregatori, coordinato dal Ministero dell’economia e delle finanze, e che ne 

stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative; 



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 

Servizio spesa sanitaria 

  3/5 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 che, in 

attuazione della norma sopra citata, ha stabilito le categorie merceologiche per le 

quali vige il ricorso ai soggetti aggregatori, fra le quali è prevista la categoria degli 

stent; 

VISTA                     la determinazione n. 164 del 30 aprile 2019, con la quale il Direttore del Servizio beni 

e servizi sanitari dell’Agenzia Intercent-ER ha disposto l’aggiudicazione della 

procedura di gara in oggetto;   

RICHIAMATI gli accordi quadro stipulati dalla Centrale regionale di committenza con gli 

aggiudicatari dei lotti da 33 a 48, come riportato nella tabella che segue: 

 

Imprese aggiudicatarie Lotti aggiudicati 

ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L. 37A, 41A, 46A, 47B  

ADVANCED MEDICAL SUPPLIES 

S.P.A. 

44A 

B.BRAUN MILANO S.P.A. 33A, 38B  

BARD S.R.L. 43A 

BIOTRONIK ITALIA 41B 

CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.R.L. 42A, 45A  

CID 35A 

COOK ITALIA S.R.L 34A, 39A, 40B, 48A  

ENDOVASCULAR SERVICE - S.R.L. 45B  

H.S. 39B, 47A 

HEXACATH ITALIA S.R.L. 48B 



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 

Servizio spesa sanitaria 

  4/5 

JOTEC S.R.L. 44B 

M.D.M. S.R.L. 46B 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A 34B, 36A, 40A, 42B  

MEMIS S.R.L.  35B, 36B, 37B, 38A  

SEDA S.P.A. 33B 

 

RICHIAMATE le determinazioni n. 237 dell’8 luglio 2020 e n. 7677 del 30 settembre 2021 con le 

quali è stato disposto l’aumento delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto 

dell’importo del contratto per i lotti 33, 34B, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41B, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 48; 

CONSIDERATO che alla data odierna il plafond inizialmente definiti per il lotti 39A - 41B non risulta 

essere esaurito e presenta ancora disponibilità per l’emissione di nuovi Ordinativi di 

fornitura; 

RICHIAMATO l’art. 7 dell’Accordo quadro, con la quale tra l’altro si dispone che: “la durata può 

essere rinnovata, su comunicazione scritta del Servizio della Centrale regionale di 

Committenza (ora Servizio spesa sanitaria), fino ad ulteriori 12 mesi, nell’ipotesi in 

cui alla scadenza del termine di durata non sia stato esaurito l’importo massimo 

spendibile di cui al precedente articolo 4, e fino al raggiungimento del medesimo”; 

RITENUTO di avvalersi di detta opzione, relativamente ai lotti 39A - 41B; 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

DETERMINA 

Art. 1) Ai sensi dell’art. 7 dell’Accordo quadro, la durata della convenzione per i lotti 39A - 

41B è prorogata di ulteriori 12 mesi.  

 

 



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 

Servizio spesa sanitaria 

  5/5 

Il Direttore del Servizio                              

ex art. 30, comma 5 della L.R. 31/1998 

dott.ssa Elisabetta Pisci 




		2022-03-02T10:01:14+0100
	PISCI ELISABETTA
	Firmato digitalmente da


		2022-03-02T10:01:17+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




